[image: 333_1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
КУРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2020 г.

          г. Курск

                        № 2-4

О постоянных комиссиях при
Курском обкоме Профсоюза

	В соответствии с п. 5.6 статьи 40 Устава Общероссийского Профсоюза образования и с целью вовлечения членов Курского обкома Профсоюза в практическую деятельность по реализации уставных задач Профсоюза

Пленум обкома Профсоюза                                                                            постановляет:

1. Образовать при Курском обкоме Профсоюза следующие постоянные комиссии:
Комиссия по социально-экономическим вопросам и взаимодействию с институтами гражданского общества
Комиссия по правовой работе
Комиссия по охране труда и здоровья
Комиссия по организационным вопросам, повышению эффективности деятельности территориальных и первичных организаций Профсоюза, инновационным формам работы
Комиссия по информационной работе
Комиссия по вопросам повышения эффективности планирования и расходования профсоюзного бюджета
Комиссия по работе с молодежью
Мандатная комиссия

2. Утвердить председателями постоянных комиссий следующих членов Курского обкома Профсоюза:
Корякина Ирина Васильевна - председатель Курской областной организации Профсоюза - Комиссия по социально-экономическим вопросам и взаимодействию с институтами гражданского общества;
Боева Марина Викторовна - председатель  горкома профсоюза г. Курска - Комиссия по правовой работе;
Зюбченко Александр Николаевич - председатель Глушковской территориальной профсоюзной организации, педагог дополнительного образования МКОУ ДОД «Глушковский центр детского творчества» - Комиссия по охране труда и здоровья;
Металиченко Светлана Станиславовна - зам. председателя Курской областной организации Профсоюза - Комиссия по организационным вопросам, повышению эффективности деятельности территориальных и первичных организаций профсоюза, инновационным формам работы;
Щедрина Ирина Валерьевна - председатель ППО, зам. директора ОБПОУ «Курский  автотехнический колледж» - Комиссия по информационной работе
Бредихина Валентина Ивановна - председатель Поныровской территориальтной профсоюзной организации, зам. директора МКОУ «Поныровская СОШ» - Комиссия по вопросам повышения эффективности планирования и расходования профсоюзного бюджета;
Гонеева Виктория Вячеславовна - учитель ОБОУ «Лицей-интернат пос. им. Жукова» Курского района, председатель ППО, председатель Молодежного совета областной организации - Комиссия по работе с молодежью;
Афанасьева Ольга Михайловна - председатель Обоянской территориальной профсоюзной организации –  Мандатная комиссия.

	3. Утвердить персональный состав постоянных комиссий при Курском обкоме Профсоюза (приложение №1).
	4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя обкома Профсоюза Металиченко С.С.

[image: ]
Председатель Курской областной
организации Профсоюза							И.В. Корякина

Приложение №1:

Комиссия по социально-экономическим вопросам и взаимодействию с институтами гражданского общества

	№
	ФИО
	должность

	1
	Корякина Ирина Васильевна
	Председатель Курской областной организации Профсоюза

	2
	Горбунова Зоя Алексеевна
	Начальник управления образования Администрации Фатежского района

	3
	Жидких Валентина Ивановна
	Преподаватель ОБПОУ «Рыльский социально-педагогический колледж»,  председатель ППО

	4
	Жидких Нина Ильинична
	Начальник управления образования Администрации Горшеченского района

	5
	Иванова Людмила Александровна
	Начальник управления образования Администрации Черемисиновского района

	6
	Кузнецова Елена Викторовна
	Учитель МОКУ «Высоконоводворская СОШ» Медвенского района, член райкома Профсоюза

	7
	Николаенко Нина Николаевна
	Начальник управления образования Администрации Глушковского района

	8
	Пожидаева Галина Николаевна
	зав. МУ СДПО (ПК) «Тимский РМК ДПО», председатель Тимской ТПО

	9
	Полянский Николай Павлович
	начальник управления образования Администрации Тимского района

	10
	Рубанова Елена Викторовна

	гл. специалист-эксперт управления образования администрации Солнцевского р-на, председатель ТПО

	11
	Свеженцева Ирина Сергеевна
	Зам. директора МКОУ «Мантуровская СОШ» Мантуровского района, председатель ТПО

	12
	Середова Ирина Евгеньевна
	Учитель МКОУ «Старогородская ООШ» Дмитриевского района, председатель ППО

	13
	Сусликов Юрий Эдуардович
	учитель МКОУ «Возовская СОШ» Поныровского р-на,  председатель ППО

	14
	Сухорукова Нина Никитична
	МКОУ «Розгребельская СОШ», директор, председатель Большесолдатской ТПО

	15
	Сучкина Наталья Николаевна
	Начальник управления образования Администрации Рыльского района

	16
	Уколов Александр Федорович
	первый зам. председателя комитета образования и науки Курской области, член президиума обкома Профсоюза,

	17
	Щербакова Оксана Вячеславовна
	Начальник управления образования Администрации Конышевского района

Комиссия по правовой работе:

	№
	ФИО
	должность

	1
	Боева Марина Викторовна
	Председатель  Курской городской организации Профсоюза

	2
	Азизов Евгений Алексеевич
	Начальник управления образования Администрации Солнцевского р-на

	3
	Алтухова Наталья Анатольевна
	учитель МКОУ «Глазовская СОШ», Председатель ТПО

	4
	Барабанщикова Елена Валерьевна
	Начальник управления образования Администрации Касторенского района

	5
	Булгакова Галина Павловна

	Начальник отдела образования Управления образования, опеки и попечительства Администрации Пристенского района

	6
	Гнездилова Галина Григорьевна
	Председатель Железногорской ТПО

	7
	Грицепанова Светлана Петровна
	Методист МКУ «Информационно-методический центр» Суджанского района, председатель ТПО

	8
	Кучерявых Наталья Михайловна
	Учитель МКОУ «Большеугонская СОШ» Льговского района, председатель ТПО

	9
	Никифорова Лариса Александровна
	Начальник управления образования администрации Октябрьского района

	10
	Свеженцев Владимир Анатольевич
	Начальник управления образования Администрации Советского района

	11
	Сорокина Татьяна Александровна
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района

	12
	Черникова Татьяна Александровна
	Начальник управления образования Администрации Обоянского района

Комиссия по охране труда и здоровья:

	№
	ФИО
	должность

	1
	Зюбченко Александр Николаевич

	педагог дополнительного образования МКОУ ДОД «Глушковский центр детского творчества», председатель ТПО

	2
	Белкин Сергей Иванович
	Председатель комитета образования города Курска

	3
	Гритчина Ирина Николаевна
	Зав. лабораторией ОБПОУ «Суджанский сельскохозяйственный техникум», председатель ППО

	4
	Козлова Людмила Валерьевна
	Преподаватель ОБПОУ «Советский социально-аграрный техникум им. Клыкова», председатель ППО работников

	5
	Кострова Ольга Леонидовна

	Гл. специалист управления образования Администрации Советского района, председатель Советской ТПО

	6
	Еремин Владимир Александрович
	Начальник управления образования Администрации Хомутовского района

	7
	Степанов Владимир Витальевич
	Директор физкультурно-спортивного центра ЮЗГУ, председатель ППО работников

	8
	Теплов Алексей Александрович
	Директор МКОУ «Медвенская СОШ» Медвенского района, председатель ТПО

	9
	Ушаков Игорь Анатольевич
	зам. директора ОБПОУ  «Курский педагогический колледж», председатель ППО

	10
	Хорошилова Ирина Николаевна
	Начальник отдела  образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района

	11
	Шаповалов Андрей Валентинович
	Начальник  отдела образования Администрации Беловского района

Комиссия по организационным вопросам, повышению эффективности деятельности территориальных и первичных организаций Профсоюза, инновационным формам работы:
	№
	ФИО
	должность

	1
	Металиченко Светлана Станиславовна
	зам. председателя Курской областной организации Профсоюза

	2
	Баркова Татьяна Николаевна

	Консультант управления образования Администрации Черемисиновского района, председатель Черемисиновской ТПО

	3
	Жижерина Наталья Викторовна
	зам. директора по УВР МБОУ «СОШ №3 г. Щигры», зам. председателя Щигровской ТПО

	4
	Кириченко Алексей
Алексеевич
	Начальник управления по воспитательной работе, председатель ППО работников КГУ

	5
	Кораблева Наталья Вячеславовна
	зав. МКУ СДПО «Дмитриевский РМК ДПО», председатель Дмитриевской МПО

	6
	Машкина Любовь Михайловна
	учитель МКОУ «Кромбыковская СОШ»

	7
	Миненкова Татьяна Григорьевна
	Учитель МКОУ «Пристенская СОШ» Пристенского района, председатель ТПО

	8
	Наумова Алла Николаевна
	Начальник управления образования Администрации Мантуровского района

	9
	Прудникова Татьяна Борисовна
	Начальник управления по  образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района

	10
	Рудакова Татьяна Сергеевна
	Вед. специалист-эксперт управления образования Администрации Фатежского района, председатель Фатежской ТПО

	11
	Солодилова Людмила Анатольевна
	Председатель ППО ОБПОУ «Курский политехнический колледж»

	12
	Трусова Елена Сергеевна
	Учитель МКОУ «Кореневская СОШ №1» Коренесвкого района,  председатель Кореневской ТПО

	13
	Шевергина Инна Алексеевна
	Председатель Рыльской ТПО, зав. РМК

Комиссия по информационной работе:
	№
	ФИО
	должность

	1
	Щедрина Ирина Валерьевна
	Председатель ППО , зам. директора ОБПОУ «Курский  автотехнический колледж»

	2
	Денисов Александр  Владимирович
	Председатель ППО Комитета образования и науки Курской области

	3
	Курбатов Алексей Николаевич
	Председатель Беловской ТПО, учитель МКОУ «Бобравская СОШ»

	4
	Мартынов Александр Евгеньевич
	Директор МКОУ «Касторенская СОШ №2» Касторенского района, председатель ТПО

	5
	Савочкина Светлана Николаевна
	учитель МОУ СОШ №13 города Железногорска, зам. председателя Железногорской ТПО

	6
	Семенихин Дмитрий Юрьевич
	Учитель МБОУ «СОШ  с углубл. изучением ин. языков № 4» г. Курчатов, председатель Молодежного совета Курчатовской МПО

 Комиссия по вопросам повышения эффективности планирования и расходования профсоюзного бюджета:
	№
	ФИО
	должность

	1
	Бредихина Валентина Ивановна
	Председатель Поныровской ТПО, зам. директора МКОУ «Поныровская СОШ»

	2
	Волобуева Ирина Юрьевна
	Зам. главного бухгалтера ОБПОУ «Курский электромеханический техникум», председатель ППО

	3
	Воронина Раиса Ивановна
	Председатель Хомутовской ТПО, зав. МКУ СДПО(ПК) «Хомутовский РМК ДПО»

	4
	Дубкова Камелия Петровна
	Председатель Курчатовской ТПО, учитель МБОУ «Гимназия №1» г. Курчатов

	5
	Жукова Марина
Валерьевна

	Председатель ППО студентов, соц. Педагог ОБПОУ «Обоянский педагогический колледж»

	6
	Сухорукова Лариса Николаевна
	Заведующий МКУ «Щигровский ИМЦ», председатель Щигровской ТПО

	7
	Черкашина Ольга Васильевна
	Председатель территориальной профсоюзной организации Курского района

Комиссия по работе с молодежью:
	№
	ФИО
	должность

	1
	Гонеева Виктория Вячеславовна
	Учитель ОБОУ «Лицей-интернат пос. им. Жукова» Курского района, председатель ППО, председатель Молодежного совета областной организации

	2
	Ивакина Екатерина Александровна
	Преподаватель ОБПОУ «Кусркий государственный политехнический колледж», председатель ППО студентов

	3
	Каледина Юлия Анатольевна

	Председатель Золотухинской ТПО, директор МКОУ «Будановская СОШ»

	4
	Карпилова Наталья Викторовна
	Преподаватель ОБПОУ «Курский педагогический колледж»,  председатель ППО студентов

	5

	6
	Сорочинская Наталья Алексеевна
	Начальник управления образования Администрации Суджанского района, член Президиума райкома Профсоюза

	7
	Татаринцева Наталья Юрьевна
	Председатель ППО студентов КГУ

	8
	Терехова Юлия Владимировна
	Преподаватель ОБПОУ «Советский социально-аграрный техникум им. Клыкова», председатель ППО студентов

	9
	Тимонина Светлана Владимировна
	Председатель ППО студентов, преподаватель ОБОУ СПО «Курский автотехнический колледж»

[bookmark: _GoBack]
Мандатная комиссия:
	№
	ФИО
	должность

	1
	Афанасьева Ольга Михайловна
	Председатель Обоянской ТПО

	2
	Возгрина Тамара Михайловна

	Председатель Октябрьской ТПО, учитель МКОУ «Анахинская ООШ»

	3
	Уварова Ольга Викторовна

	учитель МКОУ «Горшеченская СОШ им. Жиронкина», председатель Горшеченской ТПО

image1.jpeg

image2.jpeg